ibimiis, 7iec super eum mittemiis, nisi per legale

judicium parium suorum, vel per legem terra;.

—(^h. 30.^ Vulli vendemus, niilli negabimus,

aut differimus, rectum aut Justitiam.— fXLI.

31.J Omnes 3Jercatores habeant salvum et secu-

rum ea'ire ab Anglia, H venire in Angliain, mo-

rari et ire per Angliam, tam per terram qitam

per aquam, ad emendum et vendendum, sine om-

nibus malis tollis, per antiquas et rectus con-

suetudines ; pneterqiiam in tempore guerree, et

si siiit de terra contra nos guerrina : et si

tales invenianfur in terra nostra in principio

g7ierree, attacMentitr sine dampno corporum et

rerum, donee sciatur a nobis, vel Capitali Jtis-

ticiario nostro, quomodo Blercatores terra; nos-

tr(B tractentnr, qui tunc invenientur in terra con-

tra nos guerrina; et si nostri salvi sint ibi, alii

salvi sint in terra nostra — fXLII. 33.J Liceat

unicuique de catero, exire de regno nostro, et re-

dire salvo et secure per terrain et per aquam, salva

fide nostra, nisi tempore guerree, per aliquod breve

tempus, propter communem utilitatem regni : ew-

ceptis inprisonatis et utlagatis, secundum legem

regni; et gentie de terra contra nos guerrina, et

3Iercatoribus de qiiibus fiat sicitt pradictum est.

—(XLIII. 36.J Si qnis teimerit de aliqua es-

caeta, sictit de Honore de IVallingeford ; Not-

Nr,
82
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29.) No freeman shall be seized, or imprisoned, or

dispossessed, or outlawed, or in any way destroyed
;

nor willwe condemn him, nor will we commit him to

prison,exceptingbythelegaljudgment of his peers,

or by the laws of the land.—(XL. 30.) To none will

we sell, to none will we deny, to none will we delay

right orjustice.

—

(XLI. 31.) All Merchants shall

have safety and security in coming into England, and

goingout of England, and in staying and in travelling

through England , as well by land as by water, to buy

and sell, without any unjust exactions, according to

ancient and right customs, excepting in the time of

war, and if they be of a country at war against us :

and if such are found in our land at the beginning of

a war, they shall he apprehended without injury of

their bodies and goods, until it be known to us, or

to our Chief Justiciary, how the Merchants of our

country are treated who are found in the country at

war against us ; and if ours be in safety there, the

others shall be in safety in our land.

—

(XLII. 33.)

It shall be lawful to any person, for the future, to

go out of our kingdom, and to return, safely and

securely, by land or by water, saving his allegi-

ance to us, unless it he in time of war, for some short

space, for the common good of the kingdom: ex-

cepting prisoners and outlaws, according to the

laws of the land, and of the people of the nation at

war against us, and Merchants who shall be treated

as it is said above.

—

(XLIII. 36.) If any hold of

any escheat, as of the Honour of Wallingford, Not-
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nngehami(S, Bojionii, Lancastrits, vel de aliis es-

T caetis qurs sunt in manii nostra, et smit Baronia;,

et obierlt, hceres ejus non det allud relcvimn, nee

faciat aliud nobis servithim qiiam faceret Baroni,

si Baronia ilia esset in manu Barouis ; et nos

codem modo earn tenehimus quo Baro earn temiit.

•—fXLIV. 39. ) Homines qui manent extraforest-

am, nonveniant, de ctetero, coram Justiciariis nos-

tris de Foresta, per communes summonitiones ; nisi

sint in placito, vel plegii alicujus, vel aliquoriim

qui attachiati sint pro Foresta.—fXLV. 42. j Nos

non faciemus Justiciarios, Constabularios, Vice-

comites, vel BalUvos, nisi de talibus qui sciant le-

gem regni, et earn bene velint observare.—(XL VI.

43.J Omnes Barones qui fundaverunt Abbatias,

imde habent cartas Regum Jnglits, vel antiquam

tenuram, habeant earum custodiam cum vacave-

rint, sicut habere debent.—fXLVII. 47-) Omnes

ForestfB quis afforestate sunt tempore nostra, sta-

tim deafforestentur ; et ila fat de Ripariis quce

per nos tempore nostro posite sunt in defenso.

—(XL VIII. 39.J Omnes mala consuetiidines de

Forestis et Warrennis, et de Forestariis et War-
rennariis, Vicecomitibus et eorutn. ministris, Ri-

pariis et earum custotibus, statim inquirantur

in qtiolibet comitatu, per duodecim Milites jura-

tos de eodem comitatu, qui debent eligi per pro-

bos homines ejusdem comitatus, et infra quadra-

ginta dies post inquisitionem factum, penitus, ita

quud nunquam revocentur, delcantur per eosdem.
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ting'ham, Boulogne, Lancaster, or of other escheats ,

which are in our hand, and are Baronies, and shall™|

die, his heir shall not give any other relief, nor do any

other service to us, than he should have done to the

Baron, if that Barony had been in the hands of the

Baron ; and we will hold it in the same manner that

the Baron held it.—(XLIV. 39.) Men who dwell

without the Forest, shall not come, for the future,

before our Justiciaries of the Forest on a common

summons ; unless they be parties in a plea, or sure-

ties for some person or persons who are attached for

the Forest.—(XLV. 42.) We will not make Justi-

ciaries, Constables, Sheriffs, or Bailiffs, excepting

of such as know the laws ofthe land,and are well dis-

posed to observe them.—(XLVI. 43.) AllBarons

who have foundedAhhies, which they hold by char-

ters frOQi the Kings of England,or by ancient tenure,

shall have the custody of them when they become va-

cant, as they ought to have.—(XLVII. 47.) All

Forests which have been made in our time, shall be

immediately disforested ; and it shallbe so done with

Water-banks, which have been taken orfencedin by

us during our reign.—(XLVIII. 39.) All evil cus-

toms of Forests and Warrens, and of Foresters and

Warreners, Sheriffs and their officers, Water-banks

and their keepers, shall immediately be inquired

into by twelve Knights of the same county, upon

oath, who shallbe elected by good men of the same

county ; and within forty days after the inquisition

is made, they shall be altogether destroyed by them
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ita quod nos hoc prius scianius vel Justicia-

rius noster, si in Anglia non fuerimus. —
(XLIX. 38.J Omnes obsldes et cartas statim

reddemus qiite liberate fuerwit noUs ah An-
glicis in securitatem pads, vel fldelis servitii.—(L. 40J Nos amovebitnus penitus de halliis

parentes Gerardi de Atyes, quod de catero
mdlam habeant balliam in Anglia; Engelardum
de Cijgonii, Andream, Petrum, et Gyonem de
Cancelli, Gyonem de Cygonii, Galfridum de
Martini, et fratres ejus, Philippum Marci, et

fratres ejus, et Galfridum nepotem ejus, et

totam sequelam eorumdcm.—(LI. 41.j Et sta-

tim post pads reformationem, amovebimus de
regno omnes alienigenas milites, balistarios,

servientes stipendarios, qui venerint cum equis

et armis ad nocimientum regni.—fLII. 25. J

Si quis fuerit dissaisitus vel elongatus per nos,

sine legali jiidicio parium suorum, de terris

castallis, libertalibus, vel jure sno, statim ea
ei restituemus ; et si contentio super hoc orta

fuerit, tunc inde fiat per judicium viginti

quinque Baronum, de quibus fit mentio in-

ferius in securitate pads. De omnibus autem
illis de quibus aliquis dissaisitus fiierit, vel

elongatus, sine legali judicio parium suo-
rum, per Henricum Regcm patrem nostrum,
vel per Richardum Regem fratrem. nostrum,
qua; in manu nostra habemtis, vel qua;

alii tenent qua; nos oporteat icarantizare.